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
mineralisch gedämmt und sorgt für ausreichend Schallschutz zum Nachbarn. 
Das Satteldach in Zimmermannskonstruktion wurde mineralisch gedämmt. Die 
Holztreppe ist aus massiver Fichte. Im gesamten Haus ist mehrschichtiger 
Dielen-Parkettboden, Fliesen oder Teppichboden verlegt. Im Bad 1.OG und in 
der Küche befindet sich zudem eine Fußbodenheizung.  
 
Über die Jahre wurden zudem einige Sanierungen vorgenommen - u.a. 
Fenster in 2014, Heizung in 2009, Dämmung der Westfassade. Auch 
Modernisierungen wie Böden und die Küche (2015) wurden vorgenommen.  
 
Die ideale Dachneigung und Ausrichtung des Hauses bietet die optimale  
Voraussetzung für die Verlegung einer Photovoltaik-/ Solar-Anlage. 
 
 
 
 
 

OBJEKTBESCHREIBUNG 



 

 

BULLET POINTS 

 
 LAGE 
 

 zentrale und dennoch ruhige Lage  
 familienfreundliche Anliegerstraße 
_________________________________________________ 
 
 ALLGEMEINES 
 

 gute Bausubstanz in grundsolider Ziegelbauweise 
 Innenwände sind ebenfalls Ziegelwände 
 2-schalige, mineralisch gedämmte Kommunwand 
 Holzdachstuhl in Zimmermannskonstruktion, mineralisch gedämmt 
 Miteigentumsanteile an Pfad und Müllhaus 
 ideale Voraussetzung für Photovoltaik-/Solar-Anlage  
__________________________________________________ 
 
 HAUS & AUSSTATTUNG 
 
 familiengerechtes Raumkonzept 

 EG: offener Wohn-Essbereich, vollausgestattete Küche, Diele und Gäste-WC 
 OG:  3 Schlafzimmer und 1 Tageslichtduschbad 
 DG: Dachstudio, Tagelichtbadezimmer mit Badewanne, Stauraum im Dachstuhl 
 UG: vollunterkellert, Hobbyraum, Werkstatt-/Vorratsraum, Heiz-/Waschraum  
 Bodenbeläge: Dielen- Parkettboden / Teppichboden / Fliesen 
 Fußbodenheizung im Bad 1.OG und Küche  
 massive Holztreppe aus Fichte  
 manueller Außenrollo im Wohnbereich 
__________________________________________________ 
 
 GRUND  
 

 idyllisch, eingewachsener Süd-West-Garten  
 große Süd-Terrasse aus Edelholz und Markise  
 Vorgarten mit Vorplatz / Stellplatz  
 Einzelgarage mit direktem Zugang in den Garten  
 an den Garten angrenzender Pfad (1/2 MEA)  
__________________________________________________ 
  
 SANIERUNGEN 
 

 3-fach-verglaste Fenster 2014 (Ausnahme Wohnzimmer) 
 Heizung 2009 
 Außendämmung an Westfassade 
 Küche 2015 
 Modernisierungen: Böden, Terrassenboden, Gartenhaus 

 

 

OBJEKTDATEN  
 

LAGE UND GRUND 

Adresse                                                       hierzu bitten wir um Kontaktaufnahme  

Gemeinde                                                    85635 Höhenkirchen-Siegertsbrunn  

Merkmale                                                     familiengerecht, ruhig, zentral 

HAUS  

Baujahr Haus                                               1999 

Baujahr Wärmeerzeuger                              2009 

Bauart                                                          konventionelle Ziegelbauweise 

Gebäudetyp                                                 Eckhaus 

Bausubstanz                                                gut  

umbauter Raum                                           ca. 749 m³ 

Wohnfläche                                                  ca. 142, 34 m²     

Nutzfläche                                                    ca. 83,81 m² 

Etage                                                            EG, OG, DG 

Untergeschoss                                             vollunterkellert 

Schlafzimmer                                               4  

Bäder                                                           2  

Gäste-WC                                                    1 

Einbauküche                                                 ja, vollausgestattet (2015) 

Modernisierungen                                        ja (u.a. Fenster, Heizung, Böden) 



 

 

OBJEKTDATEN 

GRUND 

Befeuerungsart                                            Gas   

Heizungsart                                                 Zentralheizung 

Heizungstyp                                                 Heizkörper und FBH in Küche, Bad 1.OG 

Energieausweis                                            ja  

Energieeffizienzklasse                               C 

Kennwert                                                     78 kWh/(m²*a) 

KAUFPREIS 

Kaufpreis                                                    990.000 € 

Provision                                                    2,38 % auf KP inkl. gesetzl. MwSt.  

ALLGEMEINES 

Bezug                                                          nach Vereinbarung  

Auftragsart                                                  im Alleinauftrag  

Besichtigungen                                           individuell, nach vorheriger Abstimmung  

Objektbetreuer                                            Herr Stephan Ritter  

Energieausweis                                           Verbrauchsausweis  

ENERGIEAUSWEIS 

Ausrichtung                                                Süd-Westen                                                 

Grundstücksgröße                                       275 m² 

Miteigentumsanteile                                     1/2 des Pfades (54 m²)  
                                                                     1/7 des Müllhausplatzes´(60 m²) 

Grundstücksaufteilung                                 Realteilung 

 

 

kinderfreundliche Spielstraße 

FOTOS  



 

 

Vorgarten/Vorplatz 

FOTOS  

 

 

FOTOS  

Süd-Terrasse  

Süd-West-Garten 



 

 

FOTOS  

Garten 

Zugang zum Pfad  

 

 

FOTOS  

Garagenzugang Garten 

Weitblick  



 

 

FOTOS  

Wohnbereich 

Essbereich 

 

 

FOTOS  

Küche 

Diele 



 

 

FOTOS  

Kind 1 

Kind 2 

 

 

FOTOS  

Eltern 

Badezimmer (OG) 



 

 

FOTOS  

Treppenhaus 

 

 

FOTOS  

Dachstudio 

Badezimmer (DG)   



 

 

FOTOS  

Dachstudio 

 

 

Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich!  

Erdgeschoss 
 
 



 

 

Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich!  

Obergeschoss 
 
 

 

 

Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich!  

Dachgeschoss 
 
 



 

 

Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich!  

Kellergeschoss 
 
 

 

 

EG  Wfl. Nfl. Gesamt 

 Diele 5,38  5,38 

 Gäste-WC 1,99  1,99 

 Küche 6,80  6,80 

 Wohn-/Essbereich 33,13  33,13 

 Terrasse (1/3) 5,34 (2/3) 10,68 16,02 

 Garage  17,25 17,25 

OG  Wfl. Nfl. Gesamt 

 Flur 3,86  3,86 

 Bad 7,17  7,17 

 Eltern 13,02  13,02 

 Kind 1 13,22  13,22 

 Kind 2 10,32  10,32 

DG  Wfl.  Nfl. Gesamt 

 Flur 3,51  3,51 

 Bad 4,95 1,60 6,56 

 Dachstudio / Zimmer 26,55 8,54 35,09 

UG  Wfl.  Nfl. Gesamt 

 Hobby / Büro (1/3) 7,10 (2/3) 14,19 21,29 

 Flur  6,71 6,71 

 Werkstatt / Vorrat  14,61 14,61 

 Waschen / Technik  10,23 10,23 

Gesamt  142,34 83,81 226,15 

FLÄCHENBERECHNUNG 

Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich! 
 



 

 

WEITERE INFORMATIONEN UND GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
 
 
A.  Allgemeine Informationen zu Ihrem Vertragspartner 
 

Angaben gemäß § 5 TMG: 
Ritter Bauträger & Immobilien GmbH, Hubertusplatz 1, 82041 Deisenhofen 
 

Vertreten durch: Geschäftsführer Stephan Ritter 
 
Kontakt 
Telefon: +49 (089) 444 55 66 - 0, Telefax: +49 (089) 444 55 66 - 10, E-Mail: info@ritter-
bautraeger.de 
 

Öffnungszeiten: 
Mo. - Fr. 9.30 - 18.00 Uhr, Sa. + So. nach Vereinbarung 
 
Registereintrag 
Eintragung im Handelsregister, Registergericht: Amtsgericht München, Registernummer: HRB 
105804 
 

Aufsichtsbehörde: IHK München 
 
Berufskammer: IHK München 
 
Umsatzsteuer-ID: DE 163 923 895  
 
 
 
B. Informationen zu Ihrem Maklervertrag 
 

Wesentliche Leistungsmerkmale 
Im Rahmen des Maklervertrages weisen wir, die Ritter Bauträger & Immobilien GmbH, Ihnen 
eine geeignete Vertragsangelegenheit nach oder vermitteln einen Vertrag für den Erwerb einer 
Immobilie. Alle Angaben sind ohne Gewähr und basieren ausschließlich auf Informationen, die 
uns von unserem Auftraggeber zur Verfügung gestellt wurden. Wir übernehmen keine Haftung 
für die Vollständigkeit, Richtigkeit und Aktualität der Angaben.  
 

Alle unsere Angaben und sonstigen Mitteilungen sind nur für Sie, den Adressaten, bestimmt 
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